
 
SŁOWO  PANA: 
Łk 24, 13-35) 
W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, 
oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym 
wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus 
przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. 
On zaś ich zapytał: "Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?" Zatrzymali się 
smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: "Ty jesteś chyba jedynym z 
przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało". Zapytał 
ich: "Cóż takiego?" Odpowiedzieli Mu: "To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który 
był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i 
nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On 
właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to 
stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie 
znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy 
zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak 
kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli". Na to On rzekł do nich: "O, nierozumni, jak 
nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż 
Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?" I zaczynając od Mojżesza, 
poprzez wszystkich proroków, wykładał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do 
Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakby miał iść dalej. 
Lecz przymusili Go, mówiąc: "Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już 
nachylił". Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął 
chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i 
poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: "Czy serce nie pałało w nas, 
kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?" W tej samej godzinie zabrali 
się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu 
, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się 
Szymonowi". Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy 
łamaniu chleba. 
ROZWAŻANIE: 
Jaką cenę trzeba zapłacić, aby poznać Boga? Odpowiedź odnajdujemy w Pierwszym liście Świętego 
Piotra: zostaliśmy wykupieni krwią Jezusa. Ten najbardziej rozpoznawalny znak przynależności do 
Jezusa jest ceną poznania Jego miłości. Na krzyżu najlepiej rozpoznajemy, co znaczy kochać. Tam 
Bóg ukazuje nam swoją ścieżkę życia, o której śpiewa psalmista. Jezus sprowadza zagubioną parę 
uczniów, uciekających z Jerozolimy, na drogi Boże. Zbliża się do nich, słucha, zaczyna rozmawiać i 
tłumaczyć z mądrością. Dopiero przy geście łamania chleba rozpoznają Mistrza, który znika z ich 
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oczu. Wraz ze Świętym Piotrem odkrywajmy dzisiaj, jak Bóg wzywa nas do świadczenia o Jego 
obecności w świecie 
                                       OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1.Dziś przypada trzecia niedziela Wielkanocy. Przeżywamy okres radości płynącej z doświadczenia mocy 
Chrystusa Zmartwychwstałego. Ta moc uzdalnia nas do kochania innych i tworzenia z nimi autentycznej 
wspólnoty – komunii. Okres od zmartwychwstania do wniebowstąpienia Pan Jezus poświęcił tym, których 
najbardziej umiłował. Spróbujmy wejść do tego grona, poczujmy się zaproszeni do bliskiego przebywania 
ze Zmartwychwstałym, które najlepiej realizuje się przez nasz pełny udział w Eucharystii.  
2. W trzecią niedzielę Wielkanocy we wszystkich diecezjach w Polsce obchodzona jest Niedziela Biblijna, 
która rozpoczyna Tydzień Biblijny. Niedziela i Tydzień Biblijny to inicjatywa kierowana do każdego 
wierzącego. Pismo Święte, zwłaszcza księgi Nowego Testamentu, przybliżają nam Chrystusa jako naszego 
Pana i Mistrza. Nie tylko dzisiaj, w Niedzielę Biblijną oraz w ciągu tego rozpoczynającego się Tygodnia 
Biblijnego, rozważajmy słowo Boże, zwłaszcza zawarte w Ewangeliach.  
 
3. W najbliższy czwartek, 23 kwietnia, będziemy obchodzili uroczystość Świętego Wojciecha, 
biskupa i męczennika, patrona Polski. To także dzień naszego odpustu pierwszego patrona naszej Świątyni 
wybudowanej w okresie międzywojennym. Będziemy dziękować Bogu za dobro, jakie wyświadczył nam 
przez posługę Świętego Wojciecha na naszej ziemi. Od tysiąca lat jesteśmy chrześcijanami. Ale z tej 
wielkiej łaski wypływają także zadania, przede wszystkim godnego wypełniania Ewangelii Chrystusowej 
w codziennym życiu. Jako spadkobiercy Świętego Wojciecha nie możemy się jej wstydzić i nie możemy 
spokojnie patrzeć, kiedy się ją poniewiera. Tego dnia wszystkich parafian zapraszam na uroczystą 
Eucharystię o godz. 18:00 gdzie kazanie w odpustowe wygłosi ks. proboszcz z Fary Puckiej Jerzy Kunca. 
Prosimy o przygotowanie procesji eucharystycznej wokół kościoła.  
 
4. Także w tym tygodniu, w sobotę, 25 kwietnia, celebrujemy święto Świętego Marka Ewangelisty. 
Jednocześnie jest to dzień modlitw o urodzaje. 
  
5. Przyszłą niedzielę – Niedzielę Dobrego Pasterza – będziemy przeżywali jako Światowy Dzień Modlitw 
o Powołania. Rozpoczną się też Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele. Ciągle musimy 
prosić Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych pracowników w Bożej 
Winnicy. Musimy modlić się o dobre i liczne powołania kapłańskie i zakonne, o co już dzisiaj wszystkich 
parafian gorąco proszę. 
 
6. Za tydzień w przyszłą niedzielę w naszym kościele będzie możliwość wsparcia Hospicjów w ramach 
akcji Pola Nadziei na Pomorzu. Informacje szczegółowe znajdują się na plakatach oraz na stronie 
internetowej polanadzieinapomorzu.pl 
 
7. Zachęcamy do zabrania ze sobą ulotki Wieczystej Księgi Dobrodziejów wyłożone na stoliku za ostatnią 
ławką. Przedstawiają one informację o święceniach kapłańskich naszych diakonów w tym Grzegorza 
Grabowskiego pochodzącego z Karwi, a często posługiwał w naszym kościele. Proponujemy powierzyć 
im intencje, które będą sprawować  w czasie  15 Eucharystii. Więcej informacji w powyższej ulotce.  
 
8. Siostra Łucja zaprasza do sklepiku, gdzie czeka nowa dostawa z Herbarium Ojców Franciszkanów.  
 
9.Przypominamy, że trwają zapisy na pielgrzymkę do Matki Bożej w Gietrzwałdzie i dzieci I komunii 
św. do Poznania i Lichenia. Zapisy w zakrystii.  
 
6. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszli do wieczności : + Joanna Mrówka, ur. 1935, zam. ul. 1000 
lecia, + + Tadeusz Busler ur. 1958, zam, ul. Droga Chłapowska, + Waldemar Elawrt . Zmarłych parafian 
polećmy miłosierdziu Bożemu: Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie…  



 


